Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/10/2025 - 15:56 13183/2025 1

INDICAÇÃO Nº 624/2025

indico corte de arvore, sito Rua Salesópolis as
margens do córrego, Bairro Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, indico corte de arvore, sito Rua Salesópolis as margens
do córrego, Bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

A árvore em questão apresenta inclinação
acentuada e sinais visíveis de comprometimento estrutural, representando risco
iminente de queda sobre a via pública. A permanência dessa condição pode
ocasionar acidentes com veículos e pedestres, inclusive com possibilidade de
danos materiais e lesões físicas. Diante disso, solicita-se que o setor
competente avalie tecnicamente o caso e, constatado o risco, autorize o corte
preventivo da árvore, resguardando a integridade dos moradores e
transeuntes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 1 de outubro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/10/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

PRA

[JE e a
dá

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/10/2025 - 15:56 13183/2025 2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 60JRSPYTHKF8BHMX
		2025-10-01T16:04:00-0300

		2025-10-01T16:04:00-0300